
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! 
КУМЕРТАУ ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫНЬЩ 

«10-СЫ УРТА Д0Й0М  БЕЛЕМ 
БИРЕУ М0КТ0БЕ» 

МУНИЦИПАЛЕ Д0Й0М  БЕЛЕМ 
БИРЕУ БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

(«10-сы УДББМ» МДБББУ)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА Ж 10» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ Б АИ {КОРТОСТАН 
(МБОУ «СОШ № 10»)

Б О Й О Р О К .  П Р И К А 3

17 ноябрь 2023 й. № 183-од 17 ноября 2023 г.

О создании школьного спортивного клуба «Факел» 
МБОУ «СОШ №10»

№
В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта, формирования здорового 

образа жизни, организации активного отдыха, повышения уровня физического 

развития детей, а также успешного сдачи норм ГТО, на основании решения 

педагогического совета МБОУ- «СОШ №10» от 09.11.2023, п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на добровольных началах по инициативе обучающихся, педагогов 

и родителей (законных представителей) обучающихся школьный спортивный 

клуб «Факел» - общественную организацию, реализующую общие цели и задачи, 
определенные Уставом МБОУ «СОТ П №10».

П  2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Факел» учителя 
физической культуры Михайлова А. А.

3. Утвердить устав школьного спортивного клуба «Факел».

4. Разместить на сайте школы информацию о школьном спортивном клубе

«Факел».

5. Контроль за исполнением данного 

директора no ВР Кустову VLB

Директор

приказа возложить ча заместителя

А.Р Корепина


